
 
 

USNESENÍ 

č. RM 26/2021 

z jednání Rady města Kostelce nad Orlicí 

ze dne 20.12.2021 

 

Rada města Kostelec nad Orlicí 

1. schvaluje 

a) smlouvu o dílo na zabezpečení prohrnování místních komunikací v Kostelci nad Orlicí v 
místních lokalitách Kostelecká Lhota, Koryta, Kozodry pro rok 2022 se společností ZOPOS 
Přestavlky a.s., se sídlem 517 41 Krchleby 2, IČ: 48173215. 

b) dodatek č. 2 k SOD z 02.07.2021 na akci Oprava místní komunikace ul. Stradinská 
Kostelec nad Orlicí - II. etapa se společností KENVI CZ s.r.o., se sídlem 500 04 Hradec 
Králové, Kukleny, Markova 191/49. 

c) dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení ohňostroje ze dne 25.11.2020 se společností 
Pyromaniac s.r.o., se sídlem 547 01 Náchod, Běloves, Ryšavého 162, IČ: 09342150 s 
termínem konání 01.01.2023 na Palackého náměstí. 

d) darovací smlouvu na peněžitý dar ve výši 20.000 Kč financování kulturních akcí v roce 
2022 se společností Federal-Mogul Friction Products a.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad 
Orlicí, Jirchářská 233, IČ: 45534144. 

e) dodatek č. 1 ke smlouvě o spolupráci při realizaci koncertu Pajky Pajk ze dne 26.10.2021 
se společností nova-Art s.r.o., se sídlem 251 68 Všedobrovice, Ringhofferova 975, IČ: 
27443370. 

f) rozdělení finančních prostředků vyčleněných v rozpočtu města Kostelec nad Orlicí na 
podporu jednotlivých dotačních programů na základě Pravidel pro poskytování dotací z 
rozpočtu města Kostelec nad Orlicí dle přílohy. 

g) finanční prostředky z rozpočtu města určené na podporu individuálních žádostí pro 
poskytování dotací z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí mimo schválená „Pravidla“ dle 
předlohy. 

h) smlouvu o poskytování regionálních knihovnických služeb v rámci regionálních funkcí s 
Městskou knihovnou Týniště nad Orlicí, se sídlem 517 21 Týniště nad Orlicí, Čs. armády 
937, IČ: 48616303. 

i) změnu rozpočtu na rok 2021 - rozpočtové opatření č. 30. 

2. souhlasí 

a) s uzavřením smlouvy o nájmu honitby se spolkem MS Mírov, z. s., se sídlem 517 41 
Kostelec nad Orlicí, Koryta 3. 

b) se zveřejněním dotačního programu Podpora sociálních služeb a služeb navazujících, 
prevence před rizikovými jevy pro poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí 
na rok 2022 dle předlohy. 



c) s povolením výjimky z počtu dětí v Mateřské škole Kostelec nad Orlicí, Krupkova 1411 
v období od 01.01.2022 do 31.08.2022, a to z 24 na 26 dětí v druhé třídě a z 24 na 26 dětí 
ve třetí třídě. 

d) se zveřejněním výzev dotačních programů pro poskytování dotací z rozpočtu města 
Kostelec nad Orlicí na základě Pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu města Kostelec 
nad Orlicí dle přílohy. 

3. pověřuje 

a) s účinností ode dne 21.12.2021 paní Evu Fabiánkovou dočasným vedením odboru správy 
majetku města, a to do nástupu nového vedoucího odboru, který vzejde z výběrového 
řízení. 

4. bere na vědomí 

a) poučení předsedajícího rady města o dodržení § 101 odst. 1, zákona č. 128/2000 Sb., 
zákona o obcích v případě jednání rady města formou skype videokonference.   

5. jmenuje 

a) paní Ing. Gabrielu Bohušovou vedoucí ekonomického odboru s účinností ode dne 
01.01.2022.   

b) grantovou komisi pro vyhodnocení předložených žádostí do dotačních programů na 
základě Pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí a 
individuálních žádostí ve složení pan František Kinský, Mgr. Martina Kalousková, paní Iva 
Jelínková, Ing. Jaroslav Kovaříček, CSc., paní Šárka Slezáková, pan Dušan Divíšek, pan 
Daniel Faltys a pan Petr Mařík, a to s účinností od 01.01.2022. 

c) předsedkyni grantové komise paní Mgr. Martinu Kalouskovou s účinností od 01.01.2022. 

 

 
Datum pořízení zápisu: 

V Kostelci nad Orlicí dne 22.12.2021 

 

 

 

 

             František Kinský                                     Ing. Tomáš Langr 
             starosta města                                   místostarosta 
 


